
 
 

Kantonsratsbeschluss 
 Vom 27. August 2014  

 

 

 Nr. RG 191d/2013 

 

Wirtschafts- und Arbeitsgesetz; Aufhebung kantonsrätlicher Verordnungen 

  

Der Kantonsrat von Solothurn 

gestützt auf Artikel 71 Absatz 2 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) vom 8. Juni 19861) 

nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 22. April 2014 (RRB 

Nr. 2014/752) 

beschliesst: 

I. 

Keine Hauptänderung. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

1. 

Der Erlass Verordnung über das Filmwesen vom 3. März 19712) (Stand 1. Juli 1971) wird aufge-

hoben. 

2. 

Der Erlass Einführungsverordnung zum Bundesgesetz und die Verordnung über das Gewerbe 

der Reisenden vom 6. Mai 20033) (Stand 1. Januar 2003) wird aufgehoben. 

3. 

Der Erlass Verordnung über den Ladenschluss vom 25. Februar 19874) (Stand 1. Januar 1988) wird 

aufgehoben. 

4. 

Der Erlass Einführungsverordnung zum Bundesgesetz über Glücksspiele und Spielbanken (Spiel-

bankengesetz; SBG) vom 8. September 19995) (Stand 1. April 2000) wird aufgehoben. 

 

1) BGS 111.1. 
2) BGS 434.54. 
3) BGS 513.363. 
4) BGS 513.431. 
5) BGS 513.641. 



2 

Kantonsratsbeschluss Nr. RG 191d/2013 S. 2/2 

5. 

Der Erlass Einführungsverordnung über die berufsmässige Vermittlung von Personen aus dem 

Ausland oder ins Ausland zu Ehe oder fester Partnerschaft vom 9. Mai 20001) (Stand 

1. Januar 2000) wird aufgehoben. 

6. 

Der Erlass Gebührentarif zum Gesetz über das Gastgewerbe und den Handel mit alkoholhalti-

gen Getränken (Wirtschaftsgesetz) vom 25. Juni 19962) (Stand 1. Januar 1997) wird aufgehoben. 

7. 

Der Erlass Verordnung über das Kantonale Einigungsamt vom 26. April 19893) (Stand 

1. Januar 1990) wird aufgehoben. 

8. 

Der Erlass Einführungsverordnung zum Bundesgesetz über die in die Schweiz entsandten Ar-

beitnehmerinnen und Arbeitnehmer (EV Entsendegesetz) vom 23. Juni 20044) (Stand 

1. August 2005) wird aufgehoben. 

9. 

Der Erlass Einführungsverordnung zum Bundesgesetz über den Konsumkredit (EV KKG) vom 

17. März 20045) (Stand 1. Juli 2010) wird aufgehoben. 

IV. 

Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten. 

 

 

Im Namen des Kantonsrats 

Peter Brotschi Fritz Brechbühl 

Präsident Ratssekretär 

 

 

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum. 

Verteiler 

Volkswirtschaftsdepartement (3) 

Amt für Wirtschaft und Arbeit 

Departemente (5) 

Gerichtsverwaltung 

Staatskanzlei (ENG, STU, ROL) 

GS 

BGS 

Kantonale Finanzkontrolle 

Parlamentsdienste (1046/2014)    

 

1) BGS 513.71. 
2) BGS 513.83. 
3) BGS 821.422. 
4) BGS 823.222. 
5) BGS 944.11. 


